Sic ex arboris Yuire vocata cortice tiliæ persimili, funes conficiunt: Leriū des. Brasil. c. 14.

Lntres singuli, ex cortice arborū detracto constat, quos Ygat nominant, tantæ amplitudinis, ut singuli quinquaginta homines capiant: idem cap. 13.

XV. Gelsomoro arboris ab incolis dictæ cortex, in quibusdam Indiæ locis pecunia est: Pigafetta in dñe. regni Congiani lib. 1. c. 4.

XVI. Pindo herba caules aut Palmarum ramii, ad januas adiūcū: Leriū des. Brasil. c. 13.

Arbores anatiferae.

I. Arbor ex cuius ligni putredine vermes, & ex his Anates viventes & volantes generantur, Claud. Duretus arborem pingit.

Hector Boëtius in descript. Scotiæ in insulis Hebridibus, Klaki avem nominant, in quibus vim procreandi potius, quam arboribus inesse, &c. quæ citantur à Cardano lib. 6. de Var. rerum, dubitatione prorsus digna dicens. Polydorus Virgilius profabula habet.

Olaus Magnus scribit, è lignis putridis fungos primum enasci, ex his aves maritimas, quæ pilibus vivant. Idem confirmat Cornelius Scribonius in epit. hist. de gentibus Septentrion. Alexander ab Alexandre de diebus genitibus: Antonius Torquemada in suo Hexamero: Joh. Bapista Porta in phylogenom. Abraham Ortelius in suo theatro. Sic Syl. Giraldo in hist. Hibernicæ, Bernacæ dicuntur, quæ anatibus palustribus similes, sed minores.

Bernacles, Ad. & Lob.

Britannicæ conchæ anatiferae, Lob. belg.

Anatifera concha, Lon.

Ex sirculis arborum conchæ anatiferae, Lugd. Conchæ anatiferae ex arbore dependentes & trunco adhaerentes, Aldroand. de avibus, & libr. de testaceis.

Conchæ vulgo anatiferæ, non sunt fructus terrestres, neque ex iis anates oriuntur, sed Balani mariæ species, Colum.

In navigat. tertia Hollandorum per Norvegiam in Chinam an. 1596. sive in par. 3. Ind. orient. hæc habentur: hoc loco Anserum rubentium ova magno numero collegimus: cuius generis anseres quiotannis magna copia in Hollandia ad Wirin-gam capiuntur: qui quo loco sua ova excluderent, haec tenus nemini adhuc compertum fuit, cum multi eodem in Scotia arboribus nasci, frustra contendent.

II. Arbor ex cuius fructibus in aquam delapsi anates prodeunt, Claudio Dureto, qui ejus figuram proponit.

Arborem in Scotia apud Orcadas insulas reperi audio, cuius fructus avem Anatum formam habens, producunt, Aeneas Sylvius in descript. Europæ.

Arbores in Scotia quarum fructus foliis involutus, si in aquam decidat, in avem transmutatur, quam avem arboream vocant, Sebas. Munsterus in Cosmograph. Saxo Grammaticus etiam meninit.

Arborum quartundam fructus similes cono pini, si in mare decidat, in aves transeunt, quibus etiam in Quadragesima uti licet, Joh. Boterus in sua relat. de his etiam Pierius Valerianus in suis Hieroglyphicis, & Andreas Thevetus, in sua cosmographia.

Fructus ostraceis non dissimilis arboribus nascens, in tanta copia, ut folium vix cerni licet: par. 8. Ind. occid. descrip. navig. i. ipsius Drake.

In Guajana, Ostrea in arboribus, & non in terra crescent, quod in India Occidentali & aliis locis frequentissimum est: quam arborem Thevetus in sua Gallia Antartica c. 26. describit, addita imagine peregrini cuiusdam fruticis: describitur etiā à Plinio. l. 13. c. 25. par. 8. Ind. occid. in hist. Raleigh.

III. Arbor cuius folia si decadant super terram, in aves volantes, si verò in aquam, in pisces mutantur, Claudio Dureto, qui figuram fingit.

Cornu plantabile.

CORONIS loco de Cornu plantabili quædam ex Hugonis Lintschotani historia Indica, quæ par. 4. Ind. or. habetur, qui cap. 17. hæc refert; in Goa insula, ad hujus nominis civitatem, juxta murorum terminos, locus quidam discretus est, quo omnis generis pecudes maceratae solent, in quo animalium casorum cornua passim objecta jacent, non solum seu nullius apud Indos usus, sed præcipue hanc ob causam longius objiciuntur, quod Indis haud exigua cotumelia sit, si ei cornu ostendatur, & dibusve objiciatur: ita ut cornu ostendi, à magistratu poena constituta sit. Hac cornua, si illo loco aliquandiu jacuerint, radices in terram defigunt, mædulla ejus in plurima quasi filamenta disjecta & protuberante, & hoc modo in solum se immittente: radix brassicæ similis: sicut plures meis manibus evulsi, duas tresve spithamas elongatas, id quod nullo uspiam terrarum angulo similiter fieri compertum est. Hujus cauam veram & immotam qui scrutaretur & assequeretur, ne-
mo quod sciam, uspiam comparuit: nam & terra, in omni illo confino, valde saxosa & lapidosa est, &c.

S O L I D E O G L O R I A.

CON-

C O N C L U S I O.

CUM ad hujus Operis, in quo DEI Opt. Max. admirandam sapientiam, clemenciam ac bonitatem, in tot millibus PLANTARUM creandas, velut dito solum demonstrare voluiimus, finem per venerissimus, Tibi Deus, qui solus immortalis es, tibi inquam, TRINUNI & UNI TRINO Hygie & Panacea Parenti, sit honor & gloria in secula, quod pro ineffabili tua misericordia, inexplicabili clementia, in exhausta bonitate (ut qui solus ipsa Bonitas & Sapientia es) mibi misero peccatori tua gratia adfueristi, tuoque auxilio, ut ea quae nunc supra quadrageinta annos, in Plantarum historia adeo admiranda, suspicienda, vaga, Oceanoque, imperscrutabili simili, in qua potentiam tuam, sapientiam & bonitatem declarasti, partim variis & laboriosis peregrinationibus, partim diligentis Botanographorum electione, partim optimorum virorum communicatione, observavi, & observata Veterum & Recentiorum electione comprobari cognovi, in hunc Indicem conferre potuerim. Tibi aeternae DEUS, quod me vitam & beneficium, toto vitae meae tempore adeo clementer afficeris, mibi que cura spiritum servas, sit laus in secula. Insuper de votu pectorale & supplex rogo, ut porro & mentem & intellectum meum illumines, manum meam regas, ut ea quae solum nomine in hoc opere attigi, & quorum historiam in THEATRO BOTANICO, (cujus Operis hic solum Index est) fideliter tradere & absolvere possum, quod ea ad altissimi tui Nominis gloriam, ad humani generis utilitatem vergant, cum sine Tuo auxilio a nobis nihil, at Tua ope omnia praestari possint. Largire quae so tuum S. Spiritum, ut miracula tua in Arborum & Herbarum creatione, explicare queam. Tuo enim iussu, ut cum Sancto tuo Propheta loquar, terra, tertio Creationis die STIRPES creavit, Herbas frugiferas, & Arbores fructiferas, quae suo quaque in genere fructum ederent, & in quibus suum semen in esset in terris: tradidisti sexta die homini omnes Herbas, quae sunt in omni terrae solo frugiferae, omnesque arboreo factu praeeditas Arbores semen parientes, quibus ad alimoniam iteretur. Sic bestiis terrestribus omnibus, aerisque, velucribus, & quae cuncte vitali spiritu animata in terris moventur, his omnem Herbarum viriditatem ad pastum dedisti. Quare o S. TRINITAS meo instituto clementer adesse digneris, quo opus, a multis annis inchoatum, ad felicem finem perducere queam: siquidem.